
Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, pika (e) lidhur me nenin 17, pikat (k, r dhe 5) te Ligjit Nr. 03/L-40 mbi
veteqeverisjen Lokale, si dhe Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Finaneimit Publik te OJQ-ve, nenit 41, paragrafi 2, pika (e) te Statutit te komunes se vushtrrise si dhe ne
baze te vendi mit te Kuvendit 70/20 me date 23.04.2020, Drejtoria per kulture, Rini dhe Sport, rnerr
vendim dhe shpalle:

THIRRJE PUBLIKE

Per financimin e projekteve te personave juridik - OJQ-ve, ne vlere mbi SOO.OO€,nga fusha e
Kultures, Rinise dhe Sportit, bazuar ne kriteret me poshte:

1. Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit u bene thirrje te gjtthe personave juridik - OJQ-ve, te regjistruara
dhe qe veproine ne Republiken e kosoves, se paku nje vit nga publikimi i Thirrjes Publike, programi i
punes i te eilave eshte i fokusuar ne realizimin e aktiviteteve ne fushen e kultures, rinise dhe sportit.

2. Personat juridik - OJO-te ne perputhje me kete thirrje publike mund te aplikojne me
projektet/programet e tyre per fushat prioritare si ne vijim:

Kultura:
• Teater;
• Muzike:
• Arte vizuele;
• Diversitet kulturor dhe dialog;
• Aktivitete letrare.

Rinia:
• arsim;
• punesim:
• shendet publik;

• ceshtje sociale;
• kulture. sport dhe rekreacion;

• edukim qytetar dhe demokraci;
• ambient, planifikim hapesinor dhe zhvillim rural.

Sporti:

• Aktivitet sportive;
• Pjesemarrja e klubeve sportive ne gara kampionale dhe per kupen e Republikes te organizuar nga

Federatat perkatese:



• Pjesernarrja neper turne te ndryshme ne vend dhe regjion:
• Organizimi i turneve me rastin e festave shteterore dhe kornbetare:

• Organizimi I turneve me rastin e shenimit te datave perkuitirnore.

3. Viera totale e planifikuar e thirrjes eshte 75.000,00 €.
Shuma minimale e rnbeshtetjes finaneiare qe mund te alokohet per cdo projekt eshte 500,00 €.

4. Afati i fundit per dorezirnin e propozimeve eshte 10 dite dhe perfundon me daten 15.06.2020.

5. Personat juridik - OJQ-te mund te aplikoine me me se shumti dy (2) projekte ne kuader te kesa] thtrrje
publike. Periudha e zbatimit te projektit eshte brenda vitit kalendarik 2020.

Te drejte aplikimi me projektet e tyre kane Personat juridik - OJQ-te, qe jane te regjistruara ne regjistrin e
organizatave jo-Qeveritare ne Republiken e kosoves dhe te eilat veprolne ne Republiken e kosoves, se
paku nje vite para publikimit te Thirrjes Publike, te eilat aplikojn me projekt/program me interes per
komunen e vushtrrise.
Personat juridik - OJQ-te duhet te kene kryer transaksionet finaneiare ne rnenvre transparente sipas
legjislaeionit per OJQ-te ne Republiken e kosoves dhe ne perputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe te
kene perrnbushur detyrimet kontraktuale ndaj Drejtorise se Kultures Rinise dhe Sportit.

Para nenshkrirnlt te kontrates, Personat juridik - OJQ duhet te paraqese prova se menaxheri i projektit
nuk eshte nen hetime per vepra penale, si dhe prova se Person at juridik - OJQ-te ka zgjidhur cdc ceshtje
te hapur rreth pageses se kontributeve dhe tatimeve te papaguara, nese eshte e aplikueshme.

6. Propozimet do te dorezohen vetern ne forrnularet e parapar e, te eilat se bashku me Udhezirnet per
Aplikantet, jane ne dispozieion ne faqen e internetit te of rues it te rnbeshtetjes finaneiare www.kk.rks-
gov. net/vushtrri/.

Dokumentet e kompletuara duhet te dergohen personalisht ne zarf te mbyllur, ne adresen e rneposhtrne:
Komuna e vushtrrise
Rr." Adem Jashari"
(zyra e pranimit)

Procesi i pranirnit, hapjes dhe shqyrtimit te aplikacioneve, vleresirnit te aplikacioneve, kontraktimi, dhenia
e fondeve, koha dhe rnenvra e parashtrimit te ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i
zbatimit te thirrjes jane te detajuara ne Udhezirnet per aplikuesit e thirrjes publike.
Do te konsiderohen per mbeshtetje financiare vetern projektet qe jane pranuar brenda afatit te parapare
me kete thirrje publike, dhe te eilat i perrnbushin plotesisht kushtet e percaktuara te thirrjes publike.

7. Te gjitha ceshtjet qe lidhen me thirrjen publike mund te sqarohen vetern ne rnenvre elektronike, duke
derguar e-mail ne adresen: bUI im.v.1 exhepi@rks-gov.nel.

Vushtrri,06.06.2020
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